
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

Москва №

О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта Российской Федерации 

от 23 октябри 2006 г. № 129

В целях совершенствования деятельности Координационного совета 
по транспортной политике при Министерстве транспорта Российской Федерации 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 23 октября 2006 г. № 129 «Об образовании Координационного совета 
по транспортной политике при Министерстве транспорта Российской Федерации» 
изменения, изложив состав Координационного совета по транспортной политике 
при Министерстве транспорта Российской Федерации согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.С. Цыденова.

Министр М.Ю. Соколов

К у з о в к о в а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а .  Д П Р  
(495) 626 17 32



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 
ОТ с?67/у 4$ № /77

С О С Т А В
Координационного совета по транспортной политике 
при Министерстве транспорта Российской Федерации

А.С. Цыденов

A.К. Семёнов

Е.Д. Казанцев

B.В. Ломакин

С.М. Егоршев

A.С. Бакирей

Н.А. Еалимов

Т.В. Горбачик
B.В. Клюев

И.В. Костюченко

B.А. Петренко

C.А. Петрова 

И.Г. Ткачев

заместитель Министра (председатель 
Координационного совета); 
директор Департамента программ развития 

(заместитель председателя Координационного 
совета);
вице-президент Союза транспортников России 
(заместитель председателя Координационного 
совета) (по согласованию);
и.о. председателя Общероссийского профсоюза 
работников автомобильного транспорта 
и дорожного хозяйства (заместитель председателя 
Координационного совета) (по согласованию); 
заместитель директора Департамента программ 
развития (ответственный секретарь
Координационного совета); 
директор Департамента государственной 
политики в области автомобильного и городского 
пассажирского транспорта;
директор Департамента правового обеспечения 
и законодательной деятельности; 
директор Департамента экономики и финансов; 
заместитель директора Департамента 
государственной политики в области морского 
и речного транспорта;
директор Департамента государственной
политики в области дорожного хозяйства; 
директор Департамента государственной
политики в области железнодорожного
транспорта;
директор Департамента государственной
политики в области гражданской авиации; 
советник Министра транспорта Российской 
Федерации;



2

О.В. Щегловская 

С.П. Горелик

А.И. Касьянов 

О.О. Клим 

Е.В. Луковников

Г.В. Прокуронов

О.В. Евсеев
A.Г. Романов

B.И. Алисейчик

C.О. Барышников

О.Ю. Букин 

Б.А. Винокуров 

А.Г. Галай

A.О. Гурко 

О.Е[. Дунаев

Б.П. Елисеев

B.Б. Ефимов

C.Д. Жусупов

заместитель директора Административного 
департамента;
заместитель руководителя Федерального
агентства морского и речного транспорта 
(Росморречфлот);
руководитель Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта (Ространснадзор); 
заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта (Росавиация); 
заместитель руководителя Федерального
агентства железнодорожного транспорта
(Росжелдор);
заместитель руководителя Федерального
дорожного агентства (Росавтодор); 
директор ФГУП «НЦКТП» (по согласованию); 
заместитель генерального директора ФКУ 
«Ространсмодернизация» (по согласованию); 
президент Ассоциации российских экспедиторов 
(по согласованию);
ректор ФГБОУ ВПО «Государственный 
университет морского и речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» (по согласованию); 
генеральный директор ОАО «ПГК» 
(по согласованию);
президент Московского областного
транспортного союза (по согласованию);
и. о. ректора ФБОУ ВПО «Московская
государственная академия водного транспорта»
(МГАВТ) (по согласованию);
президент некоммерческого партнерства
«ГЛОНАСС» (по согласованию);
председатель Комитета Торгово-промышленной
палаты Российской Федерации
по логистике (по согласованию);
ректор ФГБОУ ВПО «Московский
государственный технический университет
гражданской авиации» (МГТУ ГА)
(по согласованию);
президент Союза транспортников России 
(по согласованию);
исполнительный директор Ассоциации морских 
торговых портов (по согласованию);



3

A.M. Зайцев

B.А. Камынин

A.Ю. Клявин

B.И. Колесников

В.Д. Коробовцев 

Д.О. Королёв

В.В. Крючков

А.И. Кукушкин 

Б.А. Лёвин

А.С. Малов

А.С. Мишарин 

Е.С. Москвичев

О.А. Никитин

A.Г. Носов

Д.В. Пегов

B.М. Приходько

президент Ассоциации портов и судовладельцев 
речного транспорта (по согласованию); 
представитель Международной ассоциации 
аэропортов, генеральный директор ЗАО УК 
«Аэропорты Регионов» (по согласованию);

- президент «Российской палаты судоходства» 
(по согласованию);
президент ФГБОУ ВПО «Ростовский 
государственный университет путей сообщений» 
(РГУПС) (по согласованию); 
директор направления регионального развития 
Союза транспортников России (по согласованию);

- исполнительный директор СРО НП «Совет 
операторов железнодорожного транспорта» 
(по согласованию);
генеральный директор НП «Интеллектуальные 
транспортные системы -  Россия» 
(по согласованию);

- президент Ассоциации «Промжелдортранс» 
(по согласованию);
ректор ФГБОУ ВПО «Московский 
государственный университет путей сообщений» 
(МИИТ) (по согласованию); 
президент Общероссийского отраслевого
объединения работодателей в дорожном 
хозяйстве «АСПОР» (по согласованию);

- первый вице-президент ОАО «Российские 
железные дороги» (по согласованию);

- президент Ассоциации международных 
автомобильных перевозчиков (АСМАП) 
(по согласованию);
заместитель генерального директора ОАО 
«Федеральная пассажирская компания»
(по согласованию);
заместитель председателя правления по 
инвестиционной политике и корпоративному 
развитию Г осударственной компании
«Российские автомобильные дороги» (ГК 
«АВТОДОР») (по согласованию); 
начальник ГУП «Московский метрополитен» 
(по согласованию);
ректор ФГБОУ ВПО «Московский автомобильно­
дорожный государственный технический 
университет (МАДИ)» (по согласованию);



4

С.М. Резер

A.М. Рыбаков 

Ю.Ю. Свешников

B.И. Сергеев

B.А. Сидяков 

О.В. Скворцов

О.И. Старовойтов 

P.P. Сулейманов

A.В. Тарасенко

C.Б. Фахретдинов

С.Н. Храмагин

B.C. Шапкин

президент некоммерческого партнерства 
«Гильдия экспедиторов» (по согласованию); 
вице-президент Торгово-промышленной палаты 
Российской Федерации (по согласованию); 
президент Московского транспортного союза 
(по согласованию);
президент Национальной логистической 
ассоциации России (по согласованию); 
директор ЗАО «Промтрансниипроект» 
(по согласованию);
президент Ассоциации «РОДОС»
(по согласованию);
президент Российского автотранспортного союза 
(по согласованию);
генеральный директор в ранге вице-президента 
Международной ассоциации руководителей 
авиапредприятий (МАРАП) (по согласованию); 
генеральный директор ФГУП «Росморпорт» 
(по согласованию);
член Генерального совета Общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия», 
председатель правления Союза производителей 
композитов, председатель Координационного 
совета Общественного совета при Федеральном 
дорожном агентстве (по согласованию); 
генеральный директор ПАО «Государственная 
транспортная лизинговая компания»
(по согласованию);
генеральный директор ФГУП «Государственный 
научно-исследовательский институт гражданской 
авиации (ГосНИИ ГА) (по согласованию).


